[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.05.2019 № 381
п. Батецкий

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами по внедрению персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Новгородской области, утвержденных приказом министерства образования Новгородской области от 25.06.2018                   № 673, Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей, утвержденным постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 11.07.2018 года  № 606, программой персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Батецком муниципальном районе на 2019 год, утвержденной приказом Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района                               от 14.05.2016 года № 106 и обеспечения персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Определить Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа п. Батецкий» в качестве уполномоченной организации по осуществлению платежей возмещения затрат поставщиков образовательных услуг, включенных в реестр поставщиков услуг дополнительного образования, по договорам об обучении, заключенным между родителями (законными представителями) детей и поставщиками образовательных услуг, включенными в реестр поставщиков услуг дополнительного образования, при заключении которых использовались сертификаты дополнительного образования, обеспеченные средствами персонифицированного финансирования дополнительного образования.
2. Заключить соглашение с Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя школа п. Батецкий» о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели из бюджета Батецкого муниципального района на предоставление субсидии на обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
3. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя школа п. Батецкий» использовать предоставляемую субсидию в соответствии с положением о персонифицированном дополнительном образовании детей.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.
5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                                   В.Н. Иванов
рм

№ 56п

О назначении уполномоченной

организации